
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 520/ II-1. 
           15. 11. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
На основу члана 21 став 3 и 4 и члана 22 став 1 тачка 1) Правилника о начину и 

поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета у 
Крагујевцу, члана 99 Статута Факултета и Извештаја комисије за припрему извештаја о 
пријављеним кандидатима Природно-математичког факултета у саставу: др Срђан 
Шкрбић, редовни професор, Универзитет у Новом Саду, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Информациони системи; датум избора 15.10.2019. године; 
др Ненад Филиповић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Факултет 
инжењерских наука; ужа научна област: Примењена механика и примењена 
информатика и рачунарско инжењерство; датум избора: 27.05.2010. године; др Бобан 
Стојановић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Примењено рачунарство и Информационе технологије и 
системи; датум избора 24.09.2020. године (председник Комисије), као и дописа 
Универзитета бр. III-01-758/5 од 30.10.2023. године, констатујући да у року од 30 дана 
док је био на увиду јавности није било приговора, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 15. 11. 2023. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

  
Прихвата се извештај стручне комисије и утврђује предлог одлуке да се др 

Милош Ивановић, ванредни професор, изабере у звање редовни професор за научну 
област Рачунарске науке, ужу научна област Методологије рачунарства у Институту 
за математику и информатику Факултета. 

Ову одлуку, заједно са комплетном конкурсном документацијом доставити 
надлежном Већу Универзитета у Крагујевцу на даљи поступак. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Природно-математички факултет у Крагујевцу расписао је конкурс за избор 

једног наставника у звање редовни професор за ужу научну област Методологије 
рачунарства дана 19.07.2023. године у листу „Послови” на који се пријавио као једини 
кандидат др Милош Ивановић. Комисија за припрему извештаја о пријављеним 
кандидатима оформљена одлуком Већа за природно-математичке науке Универзитета 
број IV-01-685/11 од 20.09.2023. године преузела је конкурсну документацију дана 28. 
09. 2023. године о чему је Универзитет у Крагујевцу обавештен дописом Факултета број 
24/210 од 15.11.2023. године. У прописаном року од 30 дана Комисија је благовремено 
сачинила и доставила Извештај о пријављеним кандидатима број 05-38/27-1 од 11. 10. 
2023. године који је био на увиду јавности на сајту Универзитета  у периоду од 12. 10. 
до 27. 10. 2023. године и на који није било приговора, а што је констатовано дописом 
Универзитета број IV-01-758/5 од 30.10.2023. године. Наставно-научно веће Факултета 
на седници одржаној дана 15. 11. 2023. године као првој седници одржаној по истеку 
рока на коме је извештај био на увиду јавности, у складу са чланом 145 став 1 Статута 
Универзитета у Крагујевцу приступило разматрању извештаја и тада донело одлуку о 
прихватању Извештаја и утврђивању предлога за избор др Милоша Ивановића у звање 
редовни професор за ужу научну област Методологије рачунарства. 
  



 
Од укупно 33 члана Наставно-научног већа Факултета седници је присуствовало  

25 чланова. У складу са чланом 21 став 4 Правилника о начину и поступку стицања звања 
и заснивања радног односа наставника Универзитета у Крагујевцу од укупно 14 чланова 
Наставно-научног већа који су у истом или већем звању и који имају права да гласају за 
избор у звање редовни професор присуствовало је седници 11 чланова с тим да је одлука 
донета једногласно па је самим тим пуноважна и прослеђује се на даљи поступак 
Универзитету у  Крагујевцу. 
 На основу свега изложеног одлучено је као у диспозитиву одлуке. 

 
 
 

               Д Е К А Н  
 
 

 
                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.11.16 
12:58:32 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.11.16 
13:31:28 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 520/ III-1. 
           15. 11. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 142 став 3 Статута Универзитета и члана 96 Статута Факултета, 

Наставно-научно веће је на седници одржаној 15. 11. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
  

Утврђује се предлог комисије за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за 
избор једног наставника у звање редовни професор за научну област Хемија, ужу 
научну област Биохемија у Институту за хемију Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Данијела А. Костић, редовни професор, Универзитет у Нишу,  Природно-
математички факултет; ужа научна област: Органска хемија и биохемија; датум 
избора у звање: 22.04.2013. године (председник Комисије); 

2. др Марина Митровић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Факултет 
медицинских наука; ужа научна област: Биохемија; датум избора у звање: 
11.12.2018. године (члан Комисије);  

3. др Ненад Вуковић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Биохемија; датум избора у звање: 
28.09.2023. године (члан Комисије). 

 

Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 

 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.11.16 
12:59:35 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2023.11.16 
13:32:17 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 520/ IV-1. 
           15. 11. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
На основу члана 21 став 3 и 4 и члана 22 став 1 тачка 1) Правилника о начину и 

поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета у 
Крагујевцу, члана 99 Статута Факултета и Извештаја комисије за припрему извештаја о 
пријављеним кандидатима Природно-математичког факултета у саставу: др Маја 
Чакић-Милошевић, ванредни професор, Универзитет у Београду, Биолошки 
факултет; научна област: Биологија, ужа научна област: Биологија ћелија и ткива; 
датум избора 24.9.2020. гoдине (председник Комисије); др Весна Коко, редовни 
професор у пензији, Универзитет у Београду, Биолошки факултет; научна област: 
Биологија, ужа научна област: Биологија ћелија и ткива; датум избора 06.7.2007. 
гoдине; др Смиљана Параш, ванредни професор, област: Биологија, ужа научна 
област: Микробиологија, Биологија ћелије; Природно-математички факултет 
Универзитета у Бањој Луци, датум избора 25.9.2019. гoдине, као и дописа 
Универзитета бр. IV-01-761/6 од 08.11.2023. године, констатујући да у року од 30 дана 
док је био на увиду јавности није било приговора, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 15. 11. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
Прихвата се извештај стручне комисије и утврђује предлог одлуке да се др 

Радмила Глишић, ванредни професор, изабере у звање ванредни професор, за научну 
област Биологија, ужу научну област Биологија ћелија и ткива у Институту за 
биологију и екологију Факултета, на пет година. 

 
Ову одлуку, заједно са комплетном конкурсном документацијом доставити 

надлежном Већу Универзитета у Крагујевцу на даљи поступак. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Природно-математички факултет у Крагујевцу расписао је конкурс за избор 
једног наставника у звање ванредни професор за ужу научну област Биологија ћелија и 
ткива дана 19.07.2023. године у листу „Послови” на који се пријавила као једини 
кандидат др Радмила Глишић. Комисија за припрему извештаја о пријављеним 
кандидатима оформљена одлуком Већа за природно-математичке науке Универзитета 
број IV-01-685/12 од 20.09.2023. године преузела је конкурсну документацију дана         
25. 09. 2023. године о чему је Универзитет у Крагујевцу обавештен дописом Факултета 
број 24/170 од 25.09.2023. године. У прописаном року од 30 дана Комисија је 
благовремено сачинила и доставила Извештај о пријављеним кандидатима број 04-
38/26-1 од 05. 10. 2023. године који је био на увиду јавности на сајту Универзитета  у 
периоду од 19. 10. до 03. 11. 2023. године и на који није било приговора, а што је 
констатовано дописом Универзитета број IV-01-761/6 од 08.11.2023. године. Наставно-
научно веће Факултета на седници одржаној дана 15. 11. 2023. године као првој седници 
одржаној по истеку рока на коме је извештај био на увиду јавности, у складу са чланом 
145 став 1 Статута Универзитета у Крагујевцу приступило разматрању извештаја и тада 
донело одлуку о прихватању Извештаја и утврђивању предлога за избор др Радмиле 
Глишић у звање ванредни професор за ужу научну област Биологија ћелија и ткива. 



  
Од укупно 33 члана Наставно-научног већа Факултета седници је присуствовало  

25 чланова. У складу са чланом 21 став 4 Правилника о начину и поступку стицања звања 
и заснивања радног односа наставника Универзитета у Крагујевцу од укупно 25 чланова 
Наставно-научног већа који су у истом или већем звању и који имају права да гласају за 
избор у звање ванредни професор присуствовало је седници 20 чланова с тим да је 
одлука донета једногласно па је самим тим пуноважна и прослеђује се на даљи поступак 
Универзитету у  Крагујевцу. 
 На основу свега изложеног одлучено је као у диспозитиву одлуке. 
 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.11.16 
13:00:10 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2023.11.16 
13:33:01 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 520/ V-1. 
           15. 11. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 142 став 3 Статута Универзитета и члана 96 Статута Факултета, 

Наставно-научно веће је на седници одржаној 15. 11. 2023. године донело следећу 
 

О Д Л У К У 
 
Утврђује се предлог комисије за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за 

избор једног наставника у звање доцент за научну област Хемија, ужу научну област 
Настава хемије у Институту за хемију Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

 
1. др Душица Родић, ванредни професор, Универзитет у Новом Саду, Природно-

математички факултет; ужа научна област: Методика наставе хемије; датум 
избора у звање: 29.10.2020. године (председник Комисије); 

2. др Вера Дивац, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Органска хемија; датум избора у звање: 17.06.2020. 
године (члан Комисије); 

3. др Александра Максимовић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Општа педагогија; датум избора у 
звање: 12.02.2020. године (члан Комисије). 
 
Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 

 
 
 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.11.16 
13:02:29 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.11.16 
13:33:49 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 520/ VI-1. 
           15. 11. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 142 став 3 Статута Универзитета и члана 96 Статута Факултета, 

Наставно-научно веће је на седници одржаној 15. 11. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У 
 

Јелена Ђорђевић, асистент, бира се у звање асистент, за научну област 
Математика, ужу научну област Геометрија у Институту за математику и 
информатику Факултета, на три године.   

 
 
 
               Д Е К А Н  
 
 

 
                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованој, 
- перс. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.11.16 13:03:02 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.11.16 
13:34:34 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 520/ VII-1. 
           15. 11. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 104 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 15. 11. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У 
 

Одређује се комисија за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за избор 
једног сарадника у звање асистент за научну област Хемија ужу научну област 
Биохемија  у Институту за хемију Природно-математичког факултета Универзитета у 
Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Данијела А. Костић, редовни професор, Универзитет у Нишу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Органска хемија и биохемија 
(председник Комисије); 

2. др Милан Младеновић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Биохемија (члан 
Комисије); 

3. др Владимир Михаиловић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Биохемија (члан Комисије). 

 
 
 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.11.16 13:03:36 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.11.16 
13:35:20 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 520/ VIII-1. 
           15. 11. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 104 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 15. 11. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У 
 

Одређује се комисија за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за избор 
једног сарадника у звање сарадник у настави за научну област Математика, ужу 
научну област Алгебра и логика а у Институту за математику и информатику 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Радосав Ђорђевић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Алгебра и логика (председник 
Комисије); 

2. др Ненад Стојановић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Алгебра и логика (члан Комисије); 

3. др Ангелина Илић Степић, виши научни сарадник, Математички институт 
САНУ, Београд; научна област: Математика (члан Комисије). 

 
 
 
 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.11.16 13:04:10 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.11.16 
13:36:23 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 520/ IX-1. 
           15. 11. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 93 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-

математичког факултета у саставу: др Бојана Боровићанин, ванредни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Дискретна математика (председник Комисије); др Татјана Стојановић, доцент, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Методологије рачунарства; др Сузана Алексић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Математичка анализа 
са применама, као и сагласности Института за математику и информатику бр. 05-520/21 
од 13. 11. 2023. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 15. 11. 2023. 
године донело следећу 

 

О Д Л У К У 
 
Марија Обреновић, бира се у звање студента демонстратора, за предмете: 

Визуелизација и анализа података (ОАС Информатика), Основи програмирања (ОАС 
Информатика), Базе података 1 (ОАС Информатика), Базе података 2 (ОАС 
Информатика), Математика 1 (заједнички СП Инжењерство заштите животне 
средине), Парцијалне и интегралне једначине (ОАС Математика), Вероватноћа и 
статистика 1 (ОАС Математика), Статистика и рачунарство (ОАС Екологија), у 
Институту за математику и информатику Факултета, на годину дана. 
 

 
 
 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованоj, 
- Институту за математику и информатику, 
- рачуноводству, 
- архиви.          
 

 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.11.16 13:00:44 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.11.16 
13:37:09 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 520/ IX-2. 
           15. 11. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
На основу члана 93 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-

математичког факултета у саставу: др Бојана Боровићанин, ванредни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Дискретна математика (председник Комисије); др Татјана Стојановић, доцент, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Методологије рачунарства; др Сузана Алексић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Математичка анализа 
са применама, као и сагласности Института за математику и информатику бр. 05-520/21 
од 13. 11. 2023. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 15. 11. 2023. 
године донело следећу 

 

О Д Л У К У 
 

Ана Видосављевић, бира се у звање студента демонстратора, за предмете: 
Визуелизација и анализа података (ОАС Информатика), Математика 1 (ОАС 
Информатика), Софтверски алати (ОАС Информатика), Математика 3 (ОАС Физика), 
Практикум из програмирања 1 (ОАС Математика), Софтверски алати 1 (ОАС 
Математика), Вероватноћа и статистика 2 (ОАС Математика), Теоријске основе 
информатике (ОАС Информатика), у Институту за математику и информатику 
Факултета, на годину дана. 

 
 
 
               Д Е К А Н  
 
 

 
                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованоj, 
- Институту за математику и информатику, 
- рачуноводству, 
- архиви.          
 

 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.11.16 
13:01:17 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.11.16 13:37:50 
+01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 520/ IX-3. 
           15. 11. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
На основу члана 93 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-

математичког факултета у саставу: др Бојана Боровићанин, ванредни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Дискретна математика (председник Комисије); др Татјана Стојановић, доцент, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Методологије рачунарства; др Сузана Алексић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Математичка анализа 
са применама, као и сагласности Института за математику и информатику бр. 05-520/21 
од 13. 11. 2023. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 15. 11. 2023. 
године донело следећу 

 

О Д Л У К У 
 

Марија Трнавац, бира се у звање студента демонстратора, за предмете: 
Визуелизација и анализа података (ОАС Информатика), Математика 1 (ОАС 
Информатика), Софтверски алати (ОАС Информатика), Математика 1 (ОАС Физика), 
Вероватноћа и статистика (ОАС Информатика), Математика 3 (ОАС  Информатика), 
Клијентске веб технологије (ОАС Информатика и ОАС Математика). 

 
 
 
               Д Е К А Н  
 
 

 
                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованоj, 
- Институту за математику и информатику, 
- рачуноводству, 
- архиви.          
 

 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.11.16 13:01:58 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.11.16 
13:38:32 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 520/ X-1. 
           15. 11. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 

Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: др Јасмина 
Шинжар-Секулић, ванредни професор, Универзитет у Београду, Биолошки факултет; 
научна област: Биологија, ужа научна област: Екологија, биогеографија и заштита 
животне средине (председник Комисије); др Данијела Мишић, научни саветник, 
Универзитет у Београду, Институт за биолошка истраживања ,,Синиша Станковић“ – 
Институт од националног значаја за Републику Србију; научна област: Биологија; др 
Сања Будечевић, научни сарадник, Универзитет у Београду, Институт за биолошка 
истраживања ,,Синиша Станковић“ – Институт од националног значаја за Републику 
Србију; научна област: Биологија као и извештаја продекана за наставу Факултета бр. 
25/29 од 13.11.2023. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 15. 11. 2023. 
године донело следећу 

 

О Д Л У К У 
 
Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 

Универзитета у Крагујевцу о оцени докторске дисертације из уже научне области 
Екологија, биогеографија и заштита животне средине, под насловом: „Еколошка 
диференцијација врсте Teucrium montanum L. (Lamiaceae) на стаништима са 
кречњачком и серпентинитском геолошком подлогом“ кандидата Ненада Златића 
и констатује да у року од 30 дана од дана стављања на увид јавности није било никаквих 
примедби. 

Докторска дисертација из става 1 ове одлуке трајно се доставља Универзитетској 
библиотеци у Крагујевцу. 

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и члана 16 
став 7 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити Универзитету у 
Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 
 

 
 
               Д Е К А Н  
 
 

 
                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.11.16 
13:04:46 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.11.16 
13:39:22 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 520/ XI-1. 
           15. 11. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 

Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 03-520/11-1 од 
13.11.2023. године у саставу: Академик Милош И. Ђуран, редовни професор у пензији, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Неорганска хемија (председник Комисије); др Душанка Радановић, научни саветник, 
Универзитет у Београду, Институт за хемију, технологију и металургију; научна област: 
Хемија; др Ненад С. Драшковић, редовни професор, Универзитет у Приштини, 
Пољопривредни факултет; ужа научна област: Хемија; др Ивана Вученовић, доцент, 
Универзитет у Нишу, Пољопривредни факултет Крушевац; ужа научна област: Општа и 
неорганска хемија; др Дарко Ашанин, научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, 
Институт за информационе технологије Крагујевац; научна област: Хемија, сагласности 
Института за хемију, као и Извештаја о провери на плагијаризам докторске дисертације 
Универзитета у Крагујевцу бр. 03-37/8-3 од 25.09.2023. године, Наставно-научно веће је 
на седници одржаној 15. 11. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У 
 
Прихвата се за објављивање Извештај стручне комисије Природно-математичког 

факултета Универзитета у Крагујевцу за оцену и одбрану докторске дисертације, уже 
научне области Неорганска хемија, под насловом „Синтеза, структура и 
антимикробна активност метал(II/III) комплекса са 2,2-диметил-1,3-
пропандиамин-N,N,N’,N’-тетраацетатом“ кандидата Јелене Гитарић. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, докторску 
дисертацију и извештај стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним 
јавности, и то у електронској верзији на званичној интернет страници Факултета, 
најмање 30 дана пре усвајања извештаја комисије нас надлежном органу, као и до 
одбране дисертације. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
докторске дисертације и извештаја комисије на сајту факултета, као и да по истеку рока 
у трајању од 30 дана упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним 
органима Универзитета у Крагујевцу, и примерак докторске дисертације Универзитету 
у Крагујевцу. 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- техничко-информатичкој служби, 
- библиотеци Факултета, 
- студ. служби, 
- архиви.       

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.11.16 13:05:30 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.11.16 
13:40:07 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 520/ XI-2. 
           15. 11. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 

Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 03-520/11-1 од 
13.11.2023. године у саставу: Академик Милош И. Ђуран, редовни професор у пензији, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Неорганска хемија (председник Комисије); др Биљана Петровић, редовни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Неорганска хемија; др Горан Јањић, научни саветник, Универзитет у Београду, 
Институт за хемију, технологију и металургију, Институт од националног значаја; 
научна област: Хемија; др Марија Живковић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Факултет медицинских наука; ужа научна област: Фармацеутска органска 
хемија; др Ивана Ђорђевић, виши научни сарадник, Универзитет у Београду, Институт 
за хемију, технологију и металургију, Институт од националног значаја; научна област: 
Хемија, сагласности Института за хемију, као и Извештаја о провери на плагијаризам 
докторске дисертације Универзитета у Крагујевцу бр. 03-37/14-2 од 26.10.2023. године, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 15. 11. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У 
 
Прихвата се за објављивање Извештај стручне комисије Природно-математичког 

факултета Универзитета у Крагујевцу за оцену и одбрану докторске дисертације, уже 
научне области Неорганска хемија, под насловом „Синтеза и антитуморска активност 
динуклеарних платина(II) комплекса са нафтиридинима као мостним лигандима“ 
кандидата Бата Коновалова. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, докторску 
дисертацију и извештај стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним 
јавности, и то у електронској верзији на званичној интернет страници Факултета, 
најмање 30 дана пре усвајања извештаја комисије нас надлежном органу, као и до 
одбране дисертације. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
докторске дисертације и извештаја комисије на сајту факултета, као и да по истеку рока 
у трајању од 30 дана упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним 
органима Универзитета у Крагујевцу, и примерак докторске дисертације Универзитету 
у Крагујевцу. 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- техничко-информатичкој служби, 
- библиотеци Факултета, 
- студ. служби, 
- архиви. 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.11.16 
13:09:21 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.11.16 
13:40:54 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 520/ XI-3. 
           15. 11. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 

Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 03-520/11-1 од 
13.11.2023. године у саставу: др Светислав Савовић, редовни професор, Универзитет 
у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Субатомска физика 
(председник Комисије); др Мирко Радуловић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Атомска, молекулска и оптичка 
физика; др Гордана Милутиновић Думбеловић, научни сарадник, Универзитет у 
Београду, Институт за нуклеарне науке Винча,  Институт од националног значаја за 
Републику Србију; научна област: Физика, сагласности Института за физику, као и 
Извештаја о провери на плагијаризам докторске дисертације Универзитета у Крагујевцу 
бр. 02-37/15-2 од 09.11.2023. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној         
15. 11. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У 
 
Прихвата се за објављивање Извештај стручне комисије Природно-математичког 

факултета Универзитета у Крагујевцу за оцену и одбрану докторске дисертације, уже 
научне области Субатомска физика,  под насловом „Метод мерења односа гранања 
Хигсовог бозона BR (H→γγ) на 3 TеV CLIC“ кандидата Горана Качаревића.  

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, докторску 
дисертацију и извештај стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним 
јавности, и то у електронској верзији на званичној интернет страници Факултета, 
најмање 30 дана пре усвајања извештаја комисије нас надлежном органу, као и до 
одбране дисертације. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
докторске дисертације и извештаја комисије на сајту факултета, као и да по истеку рока 
у трајању од 30 дана упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним 
органима Универзитета у Крагујевцу, и примерак докторске дисертације Универзитету 
у Крагујевцу. 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- техничко-информатичкој служби, 
- библиотеци Факултета, 
- студ. служби, 
- архиви. 
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.11.16 
13:07:45 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.11.16 
13:41:37 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 520/ XII-1. 
           15. 11. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, члана 14 став 2 Правилника о 

пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу, као и захтева Института за хемију бр. 03-520/13-1 
од 13.11.2023. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној  15. 11. 2023. године 
донело следећу 

 
О Д Л У К У 

 
I Утврђује се предлог чланова Комисије за оцену и одбрану докторске 

дисертације под насловом „Теоријско испитивање електронске структуре и 
магнетних особина кластера бора“, кандидата Слађане Ђорђевић, у следећем 
саставу:  

1. др Иван Гутман, професор емеритус, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, и редовни члан Српске академије науке и уметности;  ужа 
научна област: Физичка хемија (председник Комисије); 

2. др Марија Баранац-Стојановић, редовни професор, Универзитет у Београду, 
Хемијски факултет; ужа научна област: Органска хемија (члан Комисије); 

3. др Борис Фуртула, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Физичка хемија (члан Комисије). 
 
II Mентор докторске дисертације је др Славко Раденковић, ванредни 

професор Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу.  
УДК број: 544 (пет стотина четрдесет и четири); 
Ужа научна област: Физичка хемија. 
 
III Саставни део ове Одлуке је списак репрезентативних референци за 

предложеног председника и сваког појединачно предложеног члана Комисије, којима се 
доказује њихова компретентност за учешће у настави на докторским академским 
студијама. 

 
IV Ову одлуку доставити Већу за природно-математичке науке Универзитета 

на даљи  поступак. 
 

Образложење 
 

 Наставно научно веће Природно-математичког факултет Универзитета у 
Крагујевцу је на предлог Института за хемију, дана 15.11.2023. године утврдило предлог 
чланова Комисије за оцену и одбрану докторске дисретације кандидата Слађане 
Ђорђевић, асистента и студента ДАС Хемија, за израду докторске дисертације, уже 
научне области Физичка хемија, под називом: „Теоријско испитивање електронске 
структуре и магнетних особина кластера бора”. 
 
 
 



Наставно-научно веће Факултета је прихватило референце чланова Комисије, уз 
образложење да се члан комисије проф. др Марија Баранац-Стојановић бави се 
истраживањима у ужој научној области органска хемија. Део истраживања др Марије 
Баранац-Стојановић је из области теоријске хемије орјентисан је ка испитивању појаве 
ароматичности, што потврђују њене референце.  

Остали предложени чланови комисије су из одговарајуће уже научне области и 
имају већи број публикованих научних радова у реномираним научним часописима са 
SCI листе, што је документовано приложеним списком референци. 

На основу свега изложеног одлучено је као у дипозитиву одлуке и прослеђује се 
у даљи поступак Универзитету у Крагујевцу. 

 
 

 
               Д Е К А Н  
 
 
 

 
                               Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.          
 

 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.11.16 
13:11:00 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.11.16 
13:42:23 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 520/ XII-2. 
           15. 11. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, члана 14 став 2 Правилника о 

пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу, Наставно-научно веће је на седници одржаној        
15. 11. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У 
 
I Утврђује се предлог чланова Комисије за оцену и одбрану докторске 

дисертације под насловом „Алкенилски и арилиденски 2-тиохидантоини: синтеза, 
кинетика и механизам настајања, биолошка и електрохемијска евалуација, 
координациони потенцијал“, кандидата Петра Б. Станића, у следећем саставу:  

1. др Милан Јоксовић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Органска хемија (председник 
Комисије); 

2. др Јована Мушкиња, научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Институт за 
информационе технологије; научна област: Хемија (члан Комисије); 

3. др Александар Павић, виши научни сарадник, Универзитет у Београду, 
Институт за молекуларну генетику и генетичко инжењерство; научна област: 
Биологија (члан Комисије); 

4. др Наташа Петровић, виши научни сарадник, Универзитет у Београду, 
Институт за хемију, технологију и металургију; научна област: Хемија (члан 
Комисије); 

5. др Горан Јањић, научни саветник, Универзитет у Београду, Институт за хемију, 
технологију и металургију; научна област: Хемија (члан комисије). 
 
II Коментори докторске дисертације су др Марија Живковић, ванредни 

професор Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу и др Дејан 
Миленковић, виши научни сарадник Института за информационе технологије 
Универзитета у Крагујевцу.  
 

УДК број: 547.31(043.3) (пет стотина четрдесет и седам.тридесет и један(нула 
четрдесет и три.три)) 

Ужа научна област: Органска хемија. 
 
III Саставни део ове Одлуке је списак репрезентативних референци за 

предложеног председника и сваког појединачно предложеног члана Комисије, којима се 
доказује њихова компретентност за учешће у настави на докторским академским 
студијама. 

 
IV Ову одлуку доставити Већу за природно-математичке науке Универзитета 

на даљи  поступак. 
 

Образложење 
 

Наставно научно веће Природно-математичког факултет Универзитета у 
Крагујевцу је на предлог Института за хемију, дана 15.11.2023. године утврдило предлог 
чланова Комисије за оцену и одбрану докторске дисретације кандидата Петра Станића, 
студент ДАС Хемија, за израду докторске дисертације, уже научне области Органска 
хемија, под називом: ,,Алкенилски и арилиденски 2-тиохидантоини: синтеза, 
кинетика и механизам настајања, биолошка и електрохемијска евалуација, 
координациони потенцијал“. 



Наставно-научно веће Факултета је прихватило референце чланова Комисије, уз 
образложење да се члан комисије др Јована Мушкиња, научни сарадник Института за 
информационе технологије, Универзитета у Крагујевцу, бави се истраживањима у 
оквиру научне области Хемија. Њена истраживања су оријентисана ка ужој научној 
области Органска хемија. Др Јована Мушкиња има шеснаест публикованих радова у 
часописима међународног значаја. Такође, члан комисије др Александар Павић, виши 
научни сарадник Института за молекулску генетику и генетичко инжењерство, бави се 
истраживањима у оквиру научне области Биологија. Област његовог научног 
интересовања обухвата евалуацију токсичног и тератогеног утицаја нових једињења на 
моделу ембриона зебрица, испитивање деструктивног потенцијала бактерија у процесу 
биодетериорације слика и библиотечке грађе, као и фунционални диверзитет бактерија 
из спороносних тела тартуфа. Како резултати у оквиру ове дисертације обухватају 
испитивање механизама антимеланогеног дејства синтетисаних деривата 2-
тиохидантоина, као и испитиваање антимикробног дејства комплекса добијених у 
реакцији са њима, што је и област научног интересовања др Александра Павића, његово 
присуство у Комисији за оцену и одбрану ове дисертације је од великог значаја. Др 
Александар Павић има педесет и пет публикованих радова у часописима међународног 
значаја. Члан комисије др Наташа Петровић (девојачко Вукићевић), виши научни 
сарадник Института за хемију, технологију и металургију, бави се истраживањима у 
оквиру научне области Хемија. Њена истраживања су оријентисана ка ужој научној 
области Електрохемија, што се може видети у њеној библиографији. Област њеног 
научног интересовања обухвата електрохемијско таложење и растварање метала, 
електрохемију воде, као и наноструктурне и композитне материјале. Пошто 
истраживања унутар оквира ове дисертације обухватају електрохемијску евалуацију 
синтетисаних деривата 2-тиохидантоина, испитивање механизама њихове 
антикорозивне активности, као и испитивање хемијских и морфолошких особина легуре 
метала након третирања истим, што је обухваћено облашћу научног интересовања др 
Наташе Петровић, њено присуство у Комисији за оцену и одбрану дисертације је од 
пресудног значаја. Др Наташа Петровић има двадесет и један публикован рад у 
часописима међународног значаја. Члан комисије др Горан Јањић, научни саветник 
Института за хемију, технологију и металургију, бави се истраживањима у оквиру 
научне области Хемија. Области његовог научног интересовања обухватају теоријску 
хемију, неорганску хемију и биохемију. Истраживања у оквиру ове докторске 
дисертације обухватају молекулску докинг анализу биохемијских таргета одговорних за 
сигналне путеве меланогенезе. Такође, обухваћено је испитање координационог 
потенцијала неких деривата 2-тиохидантоина са сумпором у бочном низу у реакцији са 
цисплатином, при чему су одређени начин координовања, ред и механизам реакције. 
Додатно, урађена је и молекулска докинг анализа претпостављених комплекса са ДНК. 
Како су наведени резултати обухваћени облашћу научног интересовања др Горана 
Јањића, а додатно, део његовог истраживања је управо фокусиран на хемију хидантоина, 
сматра се да је његово присуство у Комисији за оцену и одбрану дисертације од великог 
значаја. Др Горан Јањић има седамдесет и један публикован рад у часописима 
међународног значаја.  

Остали предложени чланови комисије су из одговарајуће уже научне области и 
имају већи број публикованих научних радова у реномираним научним часописима са 
SCI листе, што је документовано приложеним списком референци. 

На основу свега изложеног одлучено је као у дипозитиву одлуке и прослеђује се 
у даљи поступак Универзитету у Крагујевцу. 

               Д Е К А Н  
 
 

 
                               Проф. др Марија Станић 
Д-но:
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.          

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.11.16 13:11:42 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2023.11.16 
13:43:13 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 520/ XIII-1. 
           15. 11. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета, члана 9 став 4 и 5 Правилника о 

пријави, изради и одбрани докторске дисертације, односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: др Милан Станковић, 
ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; 
научна област: Биологија, ужа научна област: Екологија, биогеографија и заштита 
животне средине (председник Комисије); др Мирослава Митровић, научни саветник, 
Универзитет у Београду, Институт за биолошка истраживања ,,Синиша Станковић“ – 
Институт од националног значаја за Републику Србију; научна област: Биологија; др 
Биљана Бојовић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; научна област: Биологија, ужа научна област: Физиологија 
биљака, као и извештаја Продекана за наставу Факултета бр. 25/30 од 13.11.2023. године, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 15. 11. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У 
 
Утврђује се предлог одлуке о прихватању Извештаја стручне комисије Природно-

математичког факултета Универзитета у Крагујевцу о оцени научне заснованости теме 
докторске дисертације, из уже научне области Екологија, биогеографија и заштита 
животне средине, под насловом: „Адаптивне особине врсте Mentha pulegium L. 
(Lamiaceae) у односу на присуство соли у подлози на природним стаништима и у 
лабораторијским условима“ и испуњености услова кандидата Марије Тодоровић и 
констатује да у року од 15 дана од дана стављања на увид јавности није било никаквих 
примедби. 

 
Одређује се за ментора докторске дисертације из става 1 ове одлуке проф. др 

Милан Станковић. 
 
Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и члана 9 

став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити стручној служби 
Универзитета у Крагујевцу у циљу добијања позитивног мишљења члана Комисије за 
претходна питања. 

     
 
               Д Е К А Н  
 
 

 
Проф. др Марија Станић

Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.          

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.11.16 
13:12:19 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2023.11.16 
13:44:00 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 520/ XIII-2. 
           15. 11. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 

 
 
На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета, члана 9 став 4 и 5 Правилника о 

пријави, изради и одбрани докторске дисертације, односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: др Олгица Стефановић, 
ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; 
научна област: Биологија, ужа научна област: Микробиологија (председник Комисије); 
др Горица Ђелић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; научна област: Биологија, ужа научна област: Морфологија, 
фитохемија и систематика биљака; др Петар Ристивојевић, доцент, Универзитет у 
Београду, Хемијски факултет; научна област: Хемија, ужа научна област: Аналитичка 
хемија, као и извештаја Продекана за наставу Факултета бр. 25/28 од 13.11.2023. године, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 15. 11. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У 
 
Утврђује се предлог одлуке о прихватању Извештаја стручне комисије Природно-

математичког факултета Универзитета у Крагујевцу о оцени научне заснованости теме 
докторске дисертације, из уже научне области Микробиологија, под насловом: „Утицај 
оптимизованих екстраката лековитих биљака и појединачних компоненти на раст 
патогених бактерија, њихови механизми деловања и синергистички ефекат са 
антибиотиком“ и испуњености услова кандидата Марине Станковић и констатује да 
у року од 15 дана од дана стављања на увид јавности није било никаквих примедби. 

Одређује се за ментора докторске дисертације из става 1 ове одлуке проф. др 
Олгица Стефановић. 

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и члана 9 
став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити стручној служби 
Универзитета у Крагујевцу у циљу добијања позитивног мишљења члана Комисије за 
претходна питања. 

     
 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.11.16 
13:13:05 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.11.16 
13:45:06 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 520/ XIV-1.  
           15. 11. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 15. 11. 2023. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У 
 

I Усваја се пријава теме докторске дисертације „Синтеза, 
карактеризација и биолошка активност органокалај(IV) једињења са 
карбоксилатним дериватима 2-хинолона“ кандидата Mаријане Касаловић. 

 
II Предлаже се Већу за природно-математичке науке Универзитета у 

Крагујевцу да именује Комисију за оцену научне заснованости теме докторске 
дисертације, ужe научнe областi Неорганска хемија, под називом „Синтеза, 
карактеризација и биолошка активност органокалај(IV) једињења са 
карбоксилатним дериватима 2-хинолона“ и испуњености услова кандидата 
Маријане Касаловић и предложених коментора, за израду докторске дисертације под 
наведеним насловом, у следећем саставу: 

1. др Небојша Пантелић, ванредни професор, Универзитет у Београду, 
Пољопривредни факултет; научна област: Хемија (члан Комисије); 

2. др Верица Јевтић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Неорганска хемија (председник 
Kомисије); 

3. Проф. др хабил. др х.ц. Горан Калуђеровић, Универзитет Примењених наука у 
Мерсебургу, Немачка (University of Applied Sciences Merseburg); ужа научна 
област: Неорганска хемија (члан Комисије). 
 
III За коменторе дисертације предлажу се проф. др Небојша Пантелић и 

проф. др хабил. др х.ц. Горан Калуђеровић. 
 

IV Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 
 
 

Образложење 
 

Наставно научно веће Природно-математичког факултет Универзитета у 
Крагујевцу је на предлог Института за хемију, дана 15.11.2023. године утврдило предлог 
чланова Комисије за оцену научне заснованости теме докторске дисретације и 
испуњености услова кандидата Маријана Касаловић, студент ДАС Хемија, за израду 
докторске дисертације, уже научне области Неорганска хемија, под називом: 
„Синтеза, карактеризација и биолошка активност органокалај(IV) једињења са 
карбоксилатним дериватима 2-хинолона“. 

 
 
 
 
 



Наставно-научно веће Факултета је прихватило референце чланова Комисије, уз 
образложење да се члан комисије проф. др Небојша Пантелић је докторирао на 
Хемијском факултету Универзитета у Београду, из области Опште и Неорганске хемије. 
Од 2008. године запослен је на Пољопривредном факултету Универзитета у Београду, 
на Катедри за хемију и биохемију, најпре као сарадник у настави, затим 2010. године као 
асистент, 2016. године као доцент, док је 2020. године изабран у звање ванредног 
професора за ужу научну области – Хемија. Др Небојша Пантелић се бави 
истраживањима из области Бионеорганске и Координационе хемије, а његови радови су 
објављени у врхунским и истакнутим међународним часописима. Осим тога, др Небојша 
Пантелић се једини у Србији  бави синтезама, карактеризацијама и биолошком 
активношћу органокалај(IV) једињења. Као коментор кандидата Маријане Касаловић 
учествовао је у осмишљавању теме, а његове конструктивне сугестије су увелико 
олакшале сам процес израде докторске дисертације. Из горе наведеног објашњења, 
сматрамо да др Небојша Пантелић поседује референце и квалификације за учешће у 
Комисији за писање овог извештаја. 

Остали предложени чланови комисије су из одговарајуће уже научне области и 
имају већи број публикованих научних радова у реномираним научним часописима са 
SCI листе, што је документовано приложеним списком референци. 

На основу свега изложеног одлучено је као у дипозитиву одлуке и прослеђује се 
у даљи поступак Универзитету у Крагујевцу. 

 
 

 
               Д Е К А Н  
 
 

 
                               Проф. др Марија Станић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.          

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.11.16 13:13:44 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.11.16 13:46:21 
+01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 520/ XV-1.  
           15. 11. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 15. 11. 2023. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У 
 

Одређују се рецензенти за оцену рукописа – монографије: „ПРИМЕНА МОНТЕ 
КАРЛО ПРОГРАМА И ФАНТОМА У ДОЗИМЕТРИЈИ“, аутора: др Драгане 
Крстић, ванредног професора, доц др. Владимира Марковића, доцента, и Милене 
Живковић, истраживача – сарадника, у следећем саставу: 

1. др Драгослав Никезић, редовни професор, Државни Универзитет у Новом 
Пазару; ужа научна област: Радијациона физика; 

2. др Горан Ристић, редовни професор, Универзитет у Нишу, Електронски 
факултет; ужа научна област: Примењена физика; 

3. др Душан Мрђа, редовни професор, Универзитет у Новом Саду, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Нуклеарна физика. 

 

 
 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.          

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.11.16 
13:15:07 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.11.16 13:47:14 
+01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 520/ XV-2.  
           15. 11. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 15. 11. 2023. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У 
 

Одређују се рецензенти за оцену рукописа – уџбеника: „Увод у хемометрију“, 
аутора: др Бориса Фуртуле, ванредног професора, у следећем саставу: 

1. др Иван Гутман, емеритус професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Физичка хемија; 

2. др Славко Раденковић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Физичка хемија; 

3. др Светлана Јеремић, доцент, Државни универзитет у Новом Пазару; ужа 
научна област: Хемија. 

 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.          

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.11.16 13:17:12 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.11.16 
13:47:57 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 520/ XVI-1.  
           15. 11. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета и члана 12 Правилника о наставној 
литератури на Универзитету у Крагујевцу, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
15. 11. 2023. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У 
 

Одобрава се доц. др Ивани Радојевић писање наставне литературе, практикума 
(помоћна наставна литература), под радним називом „ЕКОЛОГИЈА 
МИКРООРГАНИЗАМА са аспектима примене у заштити животне средине – 
ПРАКТИКУМ СА РАДНОМ СВЕСКОМ“. 

Практикум из става 1 ове одлуке би био наставни материјал за предмет Екологија 
микроорганизама на ОАС Екологија, и изборни предмет Биоремедијација, на ОАС 
Инжењерство заштите животне средине. 

Практикум из става 1 ове одлуке је на српском језику и написан ћириличним 
писмом. 

Практикум из става 1 ове одлуке припада ужој научној области Микробиологија. 
Доц. др Ивана Радојевић је наставник на предметима Екологија микроорганизама 

и Биоремедијација. 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованој, 
- архиви.          

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.11.16 13:17:50 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2023.11.16 
13:48:44 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 520/ XVII-1.  
           15. 11. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета и члана 12 Правилника о наставној 
литератури на Универзитету у Крагујевцу, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
15. 11. 2023. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У 
 

Одобрава се проф. др Зорици Петровић, проф. др Зорану Марковићу,                 
др Душици Симијоновић и проф. др Владимиру Петровићу штампање другог издања 
практикума под радним називом „ПРАКТИКУМ И РЕПЕТИТОРИЈУМ ИЗ 
ОРГАНСКЕ ХЕМИЈЕ 2“. 

Практикум из става 1 ове одлуке би био наставни материјал за потребе извођења 
вежби из предмета Органска хемија 2 на Институту за хемију Природно-математичког 
факултета.  
 
 

               Д Е К А Н  
 
 

 
                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.          

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.11.16 13:18:25 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.11.16 
13:49:30 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 520/ XVIII-1.  
           15. 11. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета и члана 12 Правилника о наставној 
литератури на Универзитету у Крагујевцу, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
15. 11. 2023. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У 
 

Усваја се допуна поверавања наставе, као и испитних активности на основним, 
мастер и докторским студијама Математике, у Институту за математику и информатику 
Факултета, за школску 2023/2024. годину. 

 Допуна листe наставника и сарадника којима се поверавају настава и испити 
налази се у прилогу и саставни је део ове одлуке. 
 
 

               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Институту за математику и информатику, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.                  

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.11.16 13:18:59 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.11.16 
13:50:13 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 520/ XIX-1.  
           15. 11. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, као и дописа председника Комисије за 
обезбеђење квалитета и достављеног Извештаја о пролазности на испитима по 
предметима за школску 2022/2023. годину бр. 01-543/1 од 08.11.2023. године, Наставно-
научно веће је на седници одржаној 15. 11. 2023. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У 
 

Усваја се Извештај о пролазности на испитима по предметима за школску 
2022/2023. годину.  

Саставни део ове одлуке је Извештај из става 1 ове одлуке и налази се у прилогу. 
 
 

 
               Д Е К А Н  
 
 
 

 
                               Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- Комисији за обезбеђење квалитета, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
 

 006998325 
Auth 
Date: 2023.11.16 
13:27:15 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2023.11.16 
13:57:12 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 520/ XX-1.  
           15. 11. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, као и предлога Главног уредника 
часописа Kragujevac Journal of Science, проф. др Снежане Пешић број 04-520/26 од 
15.11.2023. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 15. 11. 2023. године 
донело следећу 

 

О Д Л У К У 
 

Одређује се Уредништво часописа Kragujevac Journal of Science, у следећем 
саставу: 

 
Уредници оснивачи (Funding Editors):  
† Dr. Mladen Karaman (1937 1991), University of Kragujevac, Republic of Serbia 
Dr. Ivan Gutman, Serbian Academy of Sciences and Arts, and University of Kragujevac, Republic of 
Serbia 
 
Главни уредник (Editor in Chief): 
Dr. Slavko Radenković, University of Kragujevac, Republic of Serbia  
 
Технички део Уредништва: 
Managing Editor  Dr. Ivana Radojević, University of Kragujevac, Republic of Serbia,  
Associate Managing Editors  Dr. Dragana Jakovljević, University of Kragujevac, Republic of Serbia,  

Dragana Predojević, University of Kragujevac, Republic of Serbia 
 

Физичари: 
Dr. Hazem Ali Attia, Fayoum University, El-Fayoum, Egypt 
Dr. Anthony Rotimi Hassan, University of South Africa, South Africa  
Dr. Miroljub Dugić, University of Kragujevac, Republic of Serbia  
Dr. Aurelian Isar, National Institute of Physics and Nuclear Engineering, Bucharest-Magurele, 

Romania  
Dr. Milan Kovačević, University of Kragujevac, Republic of Serbia  
Dr. Vladimir Marković, University of Kragujevac, Republic of Serbia, Associate Editor 
Dr. Sebastian Popescu, Alexandru Ioan Cuza University of Iasi, Romania 
Dr. Svetislav Savović, University of Kragujevac, Republic of Serbia  
Dr. Ivan Živić, University of Kragujevac, Republic of Serbia 
 
Хемичари: 
Dr. Miloš Đuran, Serbian Academy of Sciences and Arts, Republic of Serbia 
Dr. Sabina Gojak-Salimović, University of Sarajevo, Bosnia and Hercegovina 
Dr. Vladimir Mihailović, University of Kragujevac, Republic of Serbia  
Dr. Violeta Marković, University of Kragujevac, Republic of Serbia, Associate Editor 
Dr. Lionello Pogliani, University of Valencia-Burjassot, Spain  
Dr. Velimir Popsavin, Serbian Academy of Sciences and Arts and University of Novi Sad, Republic of 

Serbia 
Dr. Ralph Puchta, Friedrich-Alexander Universität, Germany 
Dr. Slavko Radenković, University of Kragujevac, Republic of Serbia 
Dr. Zorka Stanić, University of Kragujevac, Republic of Serbia 
Dr. Monika Szefczyk, Wrocław University of Science and Technology, Poland 



 
Биолози: 
Dr. Edit Farkas, Hungarian Academy of Sciences, Hungary 
Dr. Gordan Karaman, Academy of Science, Montenegro 
Dr. Marijana Kosanić, University of Kragujevac, Republic of Serbia 
Dr. Christopher Lyal, Natural History Museum London, UK 
Dr. Sanja Matić, University of Kragujevac, Republic of Serbia 
Dr. Snežana Pešić, University of Kragujevac, Republic of Serbia 
Dr. Ivana Radojević, University of Kragujevac, Republic of Serbia, Associate Editor 
Dr. Jana Sedláková, University of Ss. Cyril and Methodius in Trnava, Slovakia 
Dr. Edyta Skrzypek, Polish Academy of Sciences, Poland  
Dr. Milan Stanković, University of Kragujevac, Republic of Serbia 
Dr. Olgica Stefanović, University of Kragujevac, Republic of Serbia 
Dr. Sonia Šiljak-Yakovlev, Université de Paris-Sud XI, France 
 

 
 
               Д Е К А Н  
 

 
 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- Главном уреднику часописа, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 
Auth

Digitally signed by 
 

 006998325 
Auth 
Date: 2023.11.20 
12:33:44 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.11.20 
12:41:34 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 520/ XXI-1.  
           15. 11. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 15. 11. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У 

 
Поништавају се у целости одлуке број 120/Х-2 од 22.02.2023. године и број 

230/VIII-2 од 17. 05. 2023. године којим је Наставно-научно веће одобрило др Снежани 
Радисављевић, научном сараднику у Институту за хемију Факултета плаћено одсуство 
ради одласка на стручно усавршавање на Универзитету у Брауншвајгу, Немачка, у групи 
професора Матијаса Тама.  

 

 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- именованoj, 
- рачуноводству (2x), 
- перс. служби, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.11.16 13:20:15 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.11.16 
13:52:46 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 520/ XXII-1.  
           15. 11. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 50 Статута Факултета, а у складу са чланом 18 Правилника о 
пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу, Наставно-научно веће је на седници одржаној        
15. 11. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У 

 
Одобрава се продужење рока за израду докторске дисертације под насловом

„Таксономска, зоогеографска и еколошка студија Lumbricidae (Oligochaeta) 
планине Копаоник“ кандидату Филипу Ј. Поповићу, асистенту Факултета и студенту 
ДАС Биологија, и то у трајању до годину дана, због отежаних услова експерименталног 
рада услед епидемиолошке ситуације, као и због потешкоћа у обављању 
лабораторијских и теренских истраживања. 

 

 
               Д Е К А Н  
 
 

 
                               Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- именованoм, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.11.16 13:20:48 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2023.11.16 
13:53:51 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 520/ XXIII-1.  
           15. 11. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 90  Закона о високом образовању („Сл. гласник РС“, бр. 88/2017) 
и члана 176 Статута Факултета, по поднетом захтеву Педагошког факултета у Ужицу 
Универзитета у Крагујевцу бр. 01-520/1 од 01.11.2023. године и сагласности Института 
за математику и информатику, Наставно-научно веће је на седници одржаној                      
15. 11. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У 

 
Даје се сагласност проф. др Емилији Нешовић, редовном професору Факултета 

за рад у допунском радном односу до 30% пуног радног времена на Педагошком 
факултету у Ужицу, за потребе одржавања наставе на докторским академским студијама 
Доктор наука – методика наставе, из предмета Теоријско-методичке основе 
геометрије, у летњем семестру, са укупним фондом 65 часова годишње и 
акредитационим оптерећењем на том студијском програму 0,75 часова, за школску 
2023/2024. годину. 
 

 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- именованoј, 
- Педагошком факултету у Ужицу, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.11.16 
13:21:21 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.11.16 
13:54:41 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 520/ XXIII-2.  
           15. 11. 2023. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 90  Закона о високом образовању („Сл. гласник РС“, бр. 88/2017) 
и члана 176 Статута Факултета, по захтеву Прве крагујевачке гимназије бр. 01-520/18 од 
13.11.2023. године и сагласности Института за физику, Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 15. 11. 2023. године донело следећу 

 

О Д Л У К У 

 
Даје се сагласност Марку Милошевићу, асистенту Факултета за рад у 

допунском радном односу до 30% пуног радног времена у Првој крагујевачкој гимназији 
у Крагујевцу, за рад у одељењима обдарених ученика, у школској 2023/2024. години. 

 

 
               Д Е К А Н  
 

 
 

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- именованoм, 
- Првој крагујевачкој гимназији у Крагујевцу, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2023.11.16 
13:21:51 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.11.16 13:55:31 
+01'00'




